Nama lengkap Ibnu Taimiyyah² adalah Ahmad Taqiy al-Din Abu al-'Abbas ibn al-Shaikh Shihab al-Din Abi al-Mahasin 'Abd al-Halim ibn al-Shaikh Majid al-Din Abi al-Barokat 'Abd al-Salam ibn Abi Muhammad 'Abd Allah ibn Abi al-Qosim al-Khudr ibn Muhammad al-Khudr ibn 'Ali ibn 'Abd Allah. Ia lahir di kota Harran yang terletak di daerah Mesopotamia, pada hari senin, tanggal 10 Rabi'ul Awal 661 H / 22 Januari 1263 M.³Sebagian ulama' menyebutkan bahwa beliau lahir tanggal 12 Rabi'ul Awal 661 H,

¹ Masyhud, *Pemikiran Ibnu Taimiyah Tentang Metode Penafsiran Al-Qur'an Sebagai Upaya Pemurnian Pemahaman Terhadap Al-Qur'an*, *Jurnal Penelitian Agama*, Vol. 9, No. 2 (Januari 2009), hlm. 36.